
UCHWAŁA NR XXVIII/228/2022 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr III/13/2018 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę podczas przeprowadzania w Gminie Janowiec 

Kościelny postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych  i do klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także 
liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria 

Na podstawie art. 131 ust. 4-6 i art. 133 ust. 2 i 3, w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), Rada Gminy Janowiec 
Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/13/2018 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 21 grudnia 2018 r.  w sprawie 
określenia kryteriów branych pod uwagę podczas przeprowadzania w Gminie Janowiec Kościelny 
postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych  i do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także liczby punktów możliwych 
do uzyskania za poszczególne kryteria wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust.6 otrzymuje brzmienie: „W drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych określa się kryteria wraz z liczbą punktów, 
określoną w tabeli.” 

Lp Kryterium Liczba 
punktów 

Wymagane dokumenty 

Wiek dziecka: 6 lat 80 
Wiek dziecka: 5 lat 50 
Wiek dziecka: 4 lata 20 1 
Wiek dziecka: 3 lata 10 

Informacja zawarta we wniosku o 
przyjęcie dziecka do oddziału 
przedszkolnego 

Oboje rodzice/prawni opiekunowie pracują, prowadzą 
działalność gospodarczą  lub gospodarstwo rolne 

 
8 2 Jeden z rodziców/prawnych opiekunów pracuje, prowadzi 

działalność gospodarczą  lub gospodarstwo rolne 
 
6 

Oświadczenia rodziców/opiekunów 
prawnych wzór załącznik nr 2 do 
uchwały 

3 
Rodzeństwo dziecka kontynuuje wychowanie przedszkolne w 
tym samym oddziale przedszkolnym 

 
4 

Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego wzór załącznik nr 3 do 
uchwały 

4 
Oddział przedszkolny wskazany we wniosku jest położony 
najbliżej miejsca zamieszkania dziecka 

 
 2  

Informacja zawarta we wniosku 
o przyjęcie dziecka do oddziału 
przedszkolnego 

2) §1 ust.7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego, o pierwszeństwie przyjęcia kandydata decyduje wcześniejsza data urodzenia 
dziecka zawarta we wniosku o przyjęcie do oddziału przedszkolnego”. 

3) W załączniku nr 5 do Uchwały Nr III/13/2018 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w tabeli w wierszu 4 i 5 dodaje się zapis: „jeżeli posiada”. 

4) W załączniku nr 6 do Uchwały Nr III/13/2018 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w tabeli: 

a) Dane dziecka wykreśla się wiersz 4 z zapisem: Adres zameldowania 

b) Dane rodziców/opiekunów dziecka w wierszach 3 i 6 dodaje się zapis: „jeżeli posiada”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny oraz Dyrektorom szkół dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Kościelny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573F1BBB-00BD-4BBF-8A28-F678273C2BF0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marianna Malinowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573F1BBB-00BD-4BBF-8A28-F678273C2BF0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała wprowadza nowe uszeregowanie kryteriów pod względem liczby punktów poprzez 
zamianę punktacji. Aktualizacji wymagają również oświadczenia stanowiące załączniki do uchwały, ze 
względu na przepisy o ochronie danych osobowych. Na potrzebę w/w zmian zwrócili uwagę dyrektorzy 
szkół, w których funkcjonują oddziały przedszkole. Proponowane zmiany nie ograniczają dostępu do 
publicznych placówek wychowania przedszkolnego, gmina ma bowiem obowiązek zapewnić miejsce jego 
realizacji każdemu dziecku, którego rodzic chce, aby jego dziecko uczęszczało do oddziału przedszkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573F1BBB-00BD-4BBF-8A28-F678273C2BF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-29T15:05:45+0200
	Marianna Malinowska




